
R1.10.1現在

＜注意事項＞

・3月卒業予定者は卒業判定の日程上，2月10日以降に開講される集中講義を履修できません。
　・未定の箇所については，決まり次第更新します。

　・休業日に集中講義が行われる場合は，別添地図に記載された自動ドアが開錠します。　　

　・その他，重要なことはアカンサスポータルから連絡することがあるので，注意してください。

開講学類 時間割名 時間割番号 担当教員 単位 学年 登録期間 備考

人文
学類

比較文化学実習C（＋金5）
比較文化学実習Ｄ（＋金5）
比較文化学実習Ｂ（＋金5）※

41847
41848
41443

森・矢口
0.5/1
0.5/1
1/2

3-4
3-4
4

Q3
Q4

後期
未定 ※  2015年度以前入学者用

人文
学類

文化遺産学実習C（＋木5）
文化遺産学実習Ｄ（＋木5）
文化遺産学実習Ｂ（＋木5)※

41855
41856
41447

菅原・河合
・谷川

0.5/1
0.5/1
1/2

3-4
3-4
4

Q3
Q4

後期
未定 ※  2015年度以前入学者用

人文
学類

フィールド基礎実習
フィールド基礎実習※

21213
41441

矢口 直道 他
2
2

2-4
4

Q3
後期

未定 ※  2015年度以前入学者用

人文
学類

北米文化論
北米文化論※（2008-2013年度入学者）
北米文化論B※（2014-2015年度入学者）

42206
42109
42182

和泉　邦子 2 2-4
Q3

後期
後期

※ 2015年度以前入学者用

人文
学類

ドイツ語学講義Ｃ２ 42358 黒田　廉 1 2-4 Q4

人文
学類

ドイツ語学演習Ｃ１
ドイツ語学演習Ｃ２
ドイツ語コミュニケーション論演習Ａ※

42363
42364
42323

磯部　美穂
1
1
2

2-4
2-4
4

Q4
Q4

後期
※  2015年度以前入学者用

人文
学類

フランス文学史Ｂ
フランス文学史Ｂ※

21413
11049

梅澤　礼
2
2

2-4
4

Q4
後期

※  2015年度以前入学者用

法学類 法律実務インターンシップ 32253.902 稲角　光恵 2 2 Q3
詳細については
掲示予定

※　2018年度以降入学者用

法学類
特講（NPOと社会）※1
特講（NPOと社会）※2
プロジェクト科目（NPOと社会）※3

32385.906
32385.906
32477.905

木村　高宏 2 2-4
Q3

後期
後期

※ガイダンス日程
10/1 3限

人間社会2号館
第2実習室

※1　2016年度以降入学者用
※2　2015年度入学者用
※3　2014年度以前入学者用

法学類

特講（実践ブランディングⅡ）※1
特講（実践ブランディングⅡ）※2
プロジェクト科目（実践ブランディングⅡ）
※3

32385.907
32385.907
32477.906

大友　信秀 2 2-4
Q4

後期
後期

12/25
12/26
12/27

3-6限
1-6限
2-6限

人間社会第１講義棟
202講義室

※1　2016年度以降入学者用
※2　2015年度入学者用
※3　2014年度以前入学者用

経済学
類

経済学史A
経済学史
経済学史
経済学史

33133
13401-1
13401-2
13601

木村　雄一　 2 2-4

前期
前期
Q4
Q4

2020年2月

※2011年度以前入学者用
※2012～2015年度入学者用
※2016～2017年度入学者用
※2018年度以降入学者用

学校教
育学類

知的障害教育課程論 90540 河合 隆平 2 3-4
Q4

後期
12月下旬

学校教
育学類

音響聴覚学 90611 清水　純二 2 3-4
Q3

後期
10月の土日を予定 聾第一実験室

学校教
育学類

教師論

90000.100
90000.200

95000
95000.100

清水　和久 2 2-4
Q4

後期

2/14（金）
2/17（月）
2/18（火）
2/20（木）

1-4限
1-4限
1-4限
1-4限

人間社会第2講義棟
402講義室

地域創
造学類

国際学
類

北米文化論 51314 和泉　邦子 2 2-4 Q3

11月2日（土）3～5限
11月3日（日）1～5限
11月4日（月）1～5限
11月5日（火）1～3限

令和元年度後期（Q3・Q4） 　人間社会学域　集中講義開講予定一覧表

開講日時・場所

　・昨年度までと異なり，クォーター制の学生（2016年度入学～）は各クォーターごとに集中講義を履修登録することができます。各科目の「登録期間」の欄を参考
に履修登録をしてください。セメスター制の学生は今までと同様，前期・後期の履修登録期間に登録してください。

・履修期間外の集中講義を登録することはできませんので注意してください。（例：Q2に実施する集中講義をQ1の履修登録期間に登録）

12/25,12/26

2月17日（月）・18日（火）開講予定
2月19日（水）・20日（木）開講予定
2月17日（月）から2月20日（木）開講予定

11月2日（土）3～5限
11月3日（日）1～5限
11月4日（月）1～5限
11月5日（火）1～3限

当面の間、地域創造学類の時間割表の、欄外の記載事項をご覧くださるようお願いいたします。

12月14日（土）2～5限
12月21日（土）2～5限
12月25日（水）2～5限
12月26日（木）2～4限



R1.10.1現在

＜注意事項＞

・3月卒業予定者は卒業判定の日程上，2月10日以降に開講される集中講義を履修できません。
　・未定の箇所については，決まり次第更新します。

　・休業日に集中講義が行われる場合は，別添地図に記載された自動ドアが開錠します。　　

　・その他，重要なことはアカンサスポータルから連絡することがあるので，注意してください。

開講学類 時間割名 時間割番号 担当教員 単位 学年 登録期間 備考

令和元年度後期（Q3・Q4） 　人間社会学域　集中講義開講予定一覧表

開講日時・場所

　・昨年度までと異なり，クォーター制の学生（2016年度入学～）は各クォーターごとに集中講義を履修登録することができます。各科目の「登録期間」の欄を参考
に履修登録をしてください。セメスター制の学生は今までと同様，前期・後期の履修登録期間に登録してください。

・履修期間外の集中講義を登録することはできませんので注意してください。（例：Q2に実施する集中講義をQ1の履修登録期間に登録）

国際学
類

フランス文学史B 51416 梅澤　礼
2
2

2-4
4

Q4
後期

国際学
類

フランス語コミュニケーションⅣB1※1
フランス語コミュニケーションⅣB2※1
フランス語コミュニケーションⅣB※2

52461.002
52961.002
51461.002

粕谷 雄一
1
1
2

3-4
3-4
4

Q4
Q4

後期
3月中旬(予定)

※１　B1とB2は同時に履修登録
すること
※2　2015年度以前入学者用

12月14日（土）2～5限
12月21日（土）2～5限
12月25日（水）2～5限
12月26日（木）2～4限


