## 令和元年度後期(Q3·Q4) 人間社会学域 集中講義開講予定一覧表

## <注意事項>

- ・昨年度までと異なり、クォーター制の学生(2016年度入学~)は各クォーターごとに集中講義を履修登録することができます。各科目の「登録期間」の欄を参考 に履修登録をしてください。セメスター制の学生は今までと同様、前期・後期の履修登録期間に登録してください。
- ・履修期間外の集中講義を登録することはできませんので注意してください。(例:Q2に実施する集中講義をQ1の履修登録期間に登録)
- ・3月卒業予定者は卒業判定の日程上、2月10日以降に開講される集中講義を履修できません。
- ・未定の箇所については、決まり次第更新します。
- ・休業日に集中講義が行われる場合は、別添地図に記載された自動ドアが開錠します。
- ・その他、重要なことはアカンサスポータルから連絡することがあるので、注意してください。

開講学類	時間割名	時間割番号	担当教員	単位	学年	登録期間	開講日時·場所	備考
人文 学類	比較文化学実習C(+金5) 比較文化学実習D(+金5) 比較文化学実習B(+金5)※	41847 41848 41443	森·矢口	0.5/1 0.5/1 1/2	3-4 3-4 4	Q3 Q4 後期	未定	※ 2015年度以前入学者用
人文 学類	文化遺産学実習C(+木5) 文化遺産学実習D(+木5) 文化遺産学実習B(+木5)※	41855 41856 41447	菅原·河合 ·谷川	0.5/1 0.5/1 1/2	3-4 3-4 4	Q3 Q4 後期	未定	※ 2015年度以前入学者用
人文 学類	フィールド基礎実習フィールド基礎実習※	21213 41441	矢口 直道 他	2 2	2-4 4	Q3 後期	未定	※ 2015年度以前入学者用
人文 学類	北米文化論 北米文化論※(2008-2013年度入学者) 北米文化論B※(2014-2015年度入学者)	42206 42109 42182	和泉 邦子	2	2-4	Q3 後期 後期	11月2日(土)3~5限 11月3日(日)1~5限 11月4日(月)1~5限 11月5日(火)1~3限	※ 2015年度以前入学者用
人文 学類	ドイツ語学講義C2	42358	黒田 廉	1	2-4	Q4	12/25,12/26	
人文 学類	ドイツ語学演習C1 ドイツ語学演習C2 ドイツ語コミュニケーション論演習A※	42363 42364 42323	磯部 美穂	1 1 2	2-4 2-4 4	Q4	2月17日(月)・18日(火)開講予定 2月19日(水)・20日(木)開講予定 2月17日(月)から2月20日(木)開講予定	※ 2015年度以前入学者用
人文 学類	フランス文学史B フランス文学史B※	21413 11049	梅澤 礼	2 2	2-4 4		12月14日(土)2~5限 12月21日(土)2~5限 12月25日(水)2~5限 12月26日(木)2~4限	※ 2015年度以前入学者用
法学類	法律実務インターンシップ	32253.902	稲角 光恵	2	2	Q3	詳細については 掲示予定	※ 2018年度以降入学者用
法学類	特講 (NPOと社会)※1 特講 (NPOと社会)※2 プロジェクト科目 (NPOと社会)※3	32385.906 32385.906 32477.905	木村 高宏	2	2-4	Q3 後期 後期	※ガイダンス日程 10/1 3限 人間社会2号館 第2実習室	※1 2016年度以降入学者用 ※2 2015年度入学者用 ※3 2014年度以前入学者用
法学類	特講(実践プランディングⅡ)※1 特講(実践プランディングⅡ)※2 プロジェクト科目(実践プランディングⅡ) ※3	32385.907 32385.907 32477.906	大友 信秀	2	2-4	Q4 後期 後期	12/25 3-6限 12/26 1-6限 人間社会第1講義树 12/27 2-6限 202講義室	※1 2016年度以降入学者用 ※2 2015年度入学者用 ※3 2014年度以前入学者用
経済学類	経済学史A 経済学史 経済学史 経済学史	33133 13401-1 13401-2 13601	木村 雄一	2	2-4	前期 前期 Q4 Q4	2020年2月	※2011年度以前入学者用 ※2012~2015年度入学者用 ※2016~2017年度入学者用 ※2018年度以降入学者用
学校教 育学類	知的障害教育課程論	90540	河合 隆平	2	3-4	Q4 後期	12月下旬	
学校教 育学類	音響聴覚学	90611	清水 純二	2	3-4	Q3 後期	10月の土日を予定 聾第一実験室	
学校教 育学類	教師論	90000. 100 90000. 200 95000 95000. 100	清水 和久	2	2-4	-	2/14(金) 1-4限 2/17(月) 1-4限 人間社会第2講義棟 2/18(火) 1-4限 402講義室 2/20(木) 1-4限	
地域創造学類		当面の間、地	地域創造学類の	時間割剥	長の、欄は	外の記載	事項をご覧くださるようお願いいたします。	
国際学類	北米文化論	51314	和泉 邦子	2	2-4	Q3	11月2日(土)3~5限 11月3日(日)1~5限 11月4日(月)1~5限 11月5日(火)1~3限	

## 令和元年度後期(Q3·Q4) 人間社会学域 集中講義開講予定一覧表

## <注意事項>

- <u>・昨年度までと異なり、クォーター制の学生(2016年度入学~)は各クォーターごとに集中講義を履修登録することができます。各科目の「登録期間」の欄を参考に履修登録をしてください。セメスター制の学生は今までと同様、前期・後期の履修登録期間に登録してください。</u>
- ・履修期間外の集中講義を登録することはできませんので注意してください。(例:Q2に実施する集中講義をQ1の履修登録期間に登録) ・3月卒業予定者は卒業判定の日程上、2月10日以降に開講される集中講義を履修できません。
- ・未定の箇所については、決まり次第更新します。
- ・休業日に集中講義が行われる場合は、別添地図に記載された自動ドアが開錠します。
- ・その他、重要なことはアカンサスポータルから連絡することがあるので、注意してください。

開講学類	時間割名	時間割番号	担当教員	単位	学年	登録期間	開講日時・場所	備考
国際学類	フランス文学史B	51416	梅澤 礼	2 2	2-4 4	Q4 後期	12月14日(土)2~5限 12月21日(土)2~5限 12月25日(水)2~5限 12月26日(木)2~4限	
国際学類	フランス語コミュニケーションIVB1※1 フランス語コミュニケーションIVB2※1 フランス語コミュニケーションIVB※2	52461.002 52961.002 51461.002	粕谷 雄一	1 1 2	3-4 3-4 4	Q4 Q4 後期	3月中旬(予定)	<ul><li>※1 B1とB2は同時に履修登録すること</li><li>※2 2015年度以前入学者用</li></ul>